

عنوان مقاله:

بهره گیری از قواعد اخلاقی در راستای ترهین سند طلب با استفاده از ابزارهای نوین مالی

محل انتشار:

فصلنامه اخلاق در علوم و فناوری، دوره 18، شماره 1 (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

الهه چیذری - 1. دانشجوی دکتری، گروه حقوق خصوصی، واحد تهران شمال، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران

سام سوادکوهی فر - 2. گروه حقوق خصوصی، دانشکده حقوق، دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب، تهران، ایران

مهدی محمدی - 3. گروه حقوق، دانشکده علوم انسانی، واحد زنجان، دانشگاه آزاد اسلامی، زنجان، ایران

خلاصه مقاله:

زمینه: مال مرهون از جمله مواردی است که اختلافات زیادی در خصوصیات آن وجود دارد. با گذشت زمان و پیشرفت های عصر حاضر نیز عدم پاسخگویی خصوصیات عقد رهن سابق به ترهین اموال باعث شده تا برخی اموال بتوانند به رهن داده شوند. سند طلب نیز از جمله مواردی است که نشانگر نوعی طلب خواهد بود که می توان تحت شرایطی در قالب مال مرهون قرار بگیرد. ملاحظات اخلاقی از جمله مواردی است که می توان با استناد بدان سند طلب را با استفاده از ابزارهای مالی نوین به مال مرهون تبدیل کرد. لذا این تحقیق با روش تحلیلی- توصیفی به بررسی ملاحظات اخلاقی در تبدیل سند طلب به مال مرهون با استفاده ضوابط قانون مدنی پرداخته است. نتیجه گیری: بر اساس قانون مدنی مال مرهون می بایست در قالب عین معین باشد و رهن دین و منفعت باطل است. سند طلب به عنوان یک برگه مقدار دینی را که شخص برعهده دارد، به دارنده آن داده می شود. اگر چه رهن در دین قانون مدنی باطل است اما در حال حاضر در قانون عملیات بانکداری اسلامی و عقد استصناع خرید و فروش دین قانونی محسوب می شود. در واقع ابزارهای مالی نوین توانسته اند با راهکارهای جدید هدف قانونگذار را تامین کنند. با کمک قواعد اخلاقی از جمله پای بندی به عهد و پیمان، تبعیت عمل از نیت، اصل حسن نیت، اخلاق حسنه، تحلیل اخلاقی تراضی طرفین، قاعده آزادی عناوین و قالب ها، تحلیل اخلاقی مورد معامله، و معلوم و معین بودن مورد معامله می توان به ترهین سند طلب با کمک ابزارهای مالی نوین و جاهت قانونی داد.

کلمات کلیدی:

Document seeker, Ethical criteria, Trainee seeker, Financial instruments

سند طلب، معیارهای اخلاقی، ترهین طلب، ابزارهای مالی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1676338>

